60

[bookmark: _GoBack]Ata da Vigésima Nona Sessão Ordinária da 14ª Legislatura realizada no dia 18 de setembro de 2017, na Sede da Câmara Municipal de Balsa Nova, sob a Presidência do Vereador Marcio Joarez Matozo. A Sessão teve início às 19h00, e além do Presidente, contou com a presença dos Vereadores Anderson Bülow, Benedito Joaquim Freitas Karachinski, Domingos Gelmar Ferreira, Valmir José Matozo, Joel Bathke, Joel Inglês Ferreira e Lucilene Silva Oliveira Ianik, falta justificada do Vereador Jocemir Fávaro. A sessão foi acompanhada pelo Dr. Thiago Rodrigo Seguro, gravada em sistema de áudio e vídeo da Câmara Municipal, devido a reforma do telhado ela foi realizada na sala da Presidência, tendo início com a leitura da ata da Sessão anterior, a qual teve seu conteúdo aprovado pelo Plenário por unanimidade. No EXPEDIENTE, ocorreu a leitura do Parecer nº 008/2017, da Comissão de Justiça e Redação. Parecer nº 009/2017, da Comissão de Justiça e Redação. Na ORDEM DO DIA, ocorreu a única votação dos Pareceres nº 008/2017 e 009/2017. Colocado em votação, foram aprovados por unanimidade. Única votação para quebra de interstício para única votação dos Projetos de Lei nº 003/2017 e 027/2017. Colocado em votação, foram aprovados por unanimidade. Única votação do Projeto de Lei nº 003/2017, que “dá nova redação aos incisos I e II do Art. 1º e ao Art. 2º da Lei Municipal nº 823, de 02 de outubro de 2014, conforme especifica”. Colocado em votação, foram aprovados por unanimidade. Única votação do Projeto de Lei nº 027/2017, que “altera o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, cirando nova hipótese de cessão de servidor público”. Colocado em votação, foram aprovados por unanimidade. Nas EXPLICAÇÕES PESSOAIS o Vereador Joel Bathke leu o convite do Conselho Municipal de Saúde para a Audiência Pública que acontece no dia 21 de Setembro às 16h. O Presidente Vereador Márcio Joarez Matozo convidou os demais Vereadores para evento no Palácio Iguaçu no dia 19 de Setembro às 11h, nada mais havendo, o Senhor Presidente marcou Sessão Ordinária para o dia 25 de setembro de 2017 às 19h00. Em seguida, foi encerrada a Sessão da qual, eu, Secretário, lavrei a presente ata que, após lida e achada conforme, é assinada pelo Presidente e pelos demais vereadores presentes, contendo uma exposição dos acontecimentos na Sessão, nos termos do Art. 93 do Regimento Interno desta Casa de Leis, estando todas as explicações pessoais, falas e debates gravados à disposição dos interessados, no site e no Setor Administrativo da Câmara Municipal de Balsa Nova.